
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 45» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                             (наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 11/1-ос  09.01.2024 г. 

        (распоряжение) 

Об организации  питьевого режима воспитанников 

 МБДОУ детского сада № 45 на 2024 год.  

  

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические  требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

 
  приказываю: 

 

1.Организовать в МБДОУ «Детском саду комбинированного вида № 45» питьевой режим, 

обеспечивающий безопасность качества питьевой воды, которая отвечает требованиям 

санитарных правил. 

 

2. Питьевой режим  в ДОУ организовать с использованием кипяченой воды при условии 

хранения не более 2-х часов. 

 

3.Питьевая  вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его нахождения 

в ДОУ. 

 

4. Температура воды, даваемая ребенку 18-20 С. 

 

5.Контроль за наличием кипяченой воды в группе и организацией питьевого режима 

возложить на младших воспитателей (в отсутствии такого на воспитателя). 

 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T15:02:42+0400
	Майорова Елена Николаевна




